
DECRETO N. 1.156, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

“APROVA PLANO DE TRABALHO DO
2º RODEIO SHOW P.A. MANAH E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava
do Norte, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor da Lei municipal n. 729, de 04 de maio de 2017, que
“estabelece o calendário de eventos do município de Canabrava do Norte, estado de Mato Grosso, e
dá outras providências.”

CONSIDERANDO o Plano de Trabalho proposto – e que ora é aprovado, para
realização do 2º RODEIO SHOW P.A. MANAH, cujo o responsável é o Sr. Adbaldo Nunes
Milhomem, ocupante do cargo público de Secretário Adjunto de Turismo e Cultura, inscrito no CPF
sob o n. ***.458.701-**

CONSIDERANDO a realização do 2º RODEIO SHOW P.A. MANAH, tem por
finalidade fortalecer o comercio local com a vinda da população local e turistas de várias cidades
vizinhas e até mesmo de outros Estados, nesse período nossa cidade fica bastante movimentada onde
hotéis, restaurantes, lanchonetes, bares, vendedores autônomos, supermercados, distribuidoras de
bebidas tem um grande lucro com as vendas de seus produtos.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aprovado o Plano de Trabalho do 2º RODEIO SHOW P.A. MANAH e autorizado a ser
destinados recursos públicos para fins de realização de atividades previstas na Lei, quando
caracterizado relevante interesse público, nos termos do inciso VI, do art. 1º, da Lei Municipal n.
729/2017, que estão definidos no plano de trabalho.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE;
PUBLIQUE-SE E,
CUMPRA-SE.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
c0
21
f9
2a
-a
15
d-
40
72
-a
05
4-
b8
b2
38
77
ef
20
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



PLANO DE TRABALHO DA CULTURA 2023

1- DADOS CADASTRAIS

ÒRGÃO / ENTIDADE PROPONENTE:
2º RODEIO SHOW P.A. MANAH

CNPJ: 37.465.200/0001-20

NOME DO RESPONSAVEL: ADBALDO NUNES
MILHOMEM

CPF: 792.458.701-20

C.I / ORGAO ESPEDIDOR: 4557401 SSP/GO CARGO: SEC. ADJUNTO DE
TURISMO E CULTURA

ENDEREÇO: RUA EUDER DE SOUZA BOTELHO Nº 1261 CIDADE: CANABRAVA DO NORTE -
MT

E-MAIL:
culturaturismocbn@gmail.com

TEL: (66) 98419-4408 CEP: 78658.000

2- DESCRIÇÃO DAS AÇÕES

OBJETIVO E ATUAÇÃO: O 2º RODEIO SHOW P.A. MANAH, tem o
objetivo de fortalecer o comercio local com a vinda da população local e
turistas de várias cidades vizinhas e até mesmo de outros Estados, nesse
período nossa cidade fica bastante movimentada onde hotéis, restaurantes,
lanchonetes, bares, vendedores autônomos, supermercados, distribuidoras
de bebidas tem um grande lucro com as vendas de seus produtos.

ANO: 2023

PERIODO DE
EXECUÇÃO

INICIO

20/04/2023

TÉRMINO

22/04/2023

3- IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Contratação de artistas, contratação de palco som iluminação gerador de energia, banheiro químico, tenda 4x4,
tenda 6x6, apresentação show pirotécnico, pa sistema grande porte serviços de fechamento, painel de led, serviço
de evento cultural.

4- JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

O 2º RODEIO SHOW P.A. MANAH , terá o apoio da prefeitura municipal de Canabrava do norte – MT, e da
secretaria adjunta de turismo e Cultura, Promover o Cultura Canabravense valorizando, ampliando e fortalecendo
os setores e segmentos Turísticos existentes na Cidade e Distritos, facilitando o acesso da sociedade Canabravense
visitantes e turistas.

5- METAS DE VALORES DE PRODUTOS

DESCRIÇÃO DO ATENDIMENTO QUANT VALOR
UNITARIO

TOTAL

PA SISTEMA GRANDE PORTE 24 R$ 1.380,00 Item licitado R$ 33.120,00 Item
licitado

PALCO 03 R$ 11.450,00 Item
licitado

R$ 36.540,00 Item
licitado

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
c0
21
f9
2a
-a
15
d-
40
72
-a
05
4-
b8
b2
38
77
ef
20
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



ILUMINÇAO 03 R$ 4.600,00 Item licitado R$ 13.800,00 Item
licitado

GERADOR ENERGIA 03 R$ 3.260,00 Item licitado R$ 9.780,00 Item
licitado

BANHEIRO QUIMICO 06
24

R$ 290,00 Item licitado R$ 5.220,00 Item
licitado

22/ PEPE MORENO 01 R$ 27.000,00 Item
licitado

R$ 27.000,00 Item
licitado

TENDA 4X4 05 R$ 450,00Item licitado R$ 6.525,00 Item
licitado

TENDA 6X6 6 R$ 518,00 Item licitado R$ 9.324,00 Item
licitado

FECHAMENTO TIPO GRADE 90 R$ 49,36 Item licitado R$ 4.442,40 Item
licitado

SERVIÇO DE EVENTO CULTURAL 01 R$ 16.420,00 Item
licitado

R$ 16.420,00item
licitado

APRESENTAÇAO ARTISTICA DE
SHOW PIROTECNICO

01 R$ 42.770,00 Item
licitado

R$ 42.770,00 Item
licitado

PAINEL DE LED 03 R$ 4.900,00 Item licitado R$ 14.700,00 Item
licitado

VALOR TOTAL 219.641,40

ADBALDO NUNES MILHOMEM
Secretário Adjunto de Turismo e Cultura

Portaria n. 037/2022

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
c0
21
f9
2a
-a
15
d-
40
72
-a
05
4-
b8
b2
38
77
ef
20
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 08/08/2023 10:41:10 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
c0
21
f9
2a
-a
15
d-
40
72
-a
05
4-
b8
b2
38
77
ef
20
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.


